koi                【９月は基本的教育と識字率向上間】   第 1257 回例会 2025 年 9 月 3 日

なし

出席率会員数 欠席者 出席者

8月23日 の修正出席率

11名 2名 9名 81.8%

☆ 司会進行  SAA – 工藤尚人 君

＜ビジター＞
＊ガバナー補佐 前任 様

【会員お誕生日】

＊東本慎司 君 ＊北垣 剛 君 ＊細川幸三 君

米山委員会

カウンセラー研修会に参加

米山奨学生、学友会の BBQ

です。

30 日(土)和歌山 マリーナシティ黒潮市場にて

会長 細川幸三 君

本日は、前任ガバナー補佐、ようこそお越しくださいました。

前ガバナー補佐には、後程クラブ協議会の方、宜しくお願い

致します。

先日の８月２４日（日）地区の情報規定委員会に行って参り

ました。

現在、地区の情報規定委員会の委員長は、和歌山城南 RC の

岡本浩 PDG です。それと、規定審議会代表議員は和歌山 RC

の樫畑直尚 PDG です。

ご存知のように、規定審議会は３年に一度、アメリカで開催され

ます。

そこに各地区の代表議員が世界中より集まり、定款、細則、の

改正等を行います。

多くのクラブは無関心だ

と思われますが、話を聞

いていますと、私達のクラブ

にも影響が大きい改正もなされています。（別紙）

また本日は、前任ガバナー補佐をお迎えしてのクラブ協議

会となりますので、各委員会の皆様よろしくお願いします。

   幹事 北垣 剛 君

○例会休会

＊田辺 RC ９月１１日（木）、２５日（木）

 SAA  工藤尚人 君

◇細川幸三 君（過分に） 前ガバナー補佐、本日ヨロシクお願

いします。前回はお休みさせて頂きありがとうござ

いました。

 ｢クラブ協議会｣

SAA  工藤尚人君

○例会開会までの会場設営に

監督にあたる

○例会が温かく楽しくなるよう努

める

○来訪のお客様を歓迎し、例会中

は気持ちよく過ごして頂ける ように努める

幹 事 報 告

ニ コ ニ コ 箱

出 席 報 告

本日のプログラム

会 長 告 知

Celebration

次回例会のご案内

★10/8 例会は

外来卓話；自転車交通法について

ROTARY CLUB SONG

4 つのテスト

○御坊東ロータリークラブ創立 30 周年を迎えることを祝い、より

親睦を深めていきます

○意義ある例会について考え、親睦に努める

【親睦委員会】 委員長 山本敦弘 君

○充実した例会を目指し、親睦深め、会員が出席したいと思う

例会の実施に努めます

○例会日の会場設営等をスムーズに

行うよう作業を分担し、ＳＡＡと協力

して行う

【会報・広報・雑誌・IT・記録委員会】 委員長 尾崎達哉 君

○グループ LINE での会員間情報の発信を行います

○ホームページ地方紙等を活用しロータリー活動広報を行い

ます

○ロータリーの友紙やガバナー月信に

投稿を行い情報発信に努める

○マイロータリー登録 100%を目指す

○週報デジタル化の検討

【会員増強・選考・職業分類委員会】委員長 稲垣 崇 君

○クラブ戦略計画(会員増強)の策定を行う

○入会見込者との交流の機会をつくる

【社会奉仕委員会】委員長 森本弘之 君

○青少年奉仕委と共同で、御坊東 RC

カップを開催する

○地域社会における奉仕の機会を調査

し、身近な社会本仕を検討、実施

する

【国際奉仕委員会】委員長 稲垣 崇 君

○他国の人々とその文化や慣習、 培うためのプログラムを企

画する

ロータリー財団 委員長 東本慎司君

○青少年奉仕委員会と連携し地区

補助金の活用を行う

○ロータリー財団への理解を深め、

特別基金を推奨する

○ポールハリスフェロー１名以上を目指す

米山記念奨学会 委員長 細川幸三君

○米山記念奨学生・学友の卓話に招き、米山記念奨学会の理

解を深め、寄付増進に繋げる

○2026 学年度米山記念奨学生カウンセラー、お世話クラブを

希望する

○普通寄付¥6,000 円/人、特別寄付 10,000 円/人を達成する

【青少年奉仕委員会】委員 北垣 剛 君

○小学生バスケットボール大会第３回

Gobo East― RC 杯の開催

ガバナー補佐 前 任 様

地区内はすべてではないんですけども、どのクラブも会員の

減少があり本当に増強をしなくてはならないような状態に、どの

クラブも陥っております。特に本年度はガバナーが純増、最低

１名、できたら２人ということをガバナーアドレスの初っ端にお話

しされます。

ここ何年かちょっと新入会員がいらっしゃらないということをお

伺いしました。なかなか難しい問題ですが、増強の委員長に任

せっきりではなくて、皆さんが一人一人、日頃お付き合いのあ

る事業者さんとか商工会議所とか業界の団体とかの中で、もし

可能性のある方がいらっしゃったらお声がけしていただいて飲

みに誘うのでもいいですし、例会にちょっと３０分だけでも話を

聞いて帰ってよっていうことでも、結構ですのでとりあえずここの

御坊東 RC の例会場に是非とも来ていただいて、雰囲気を見て

いただいてっていうことから始めていただくのが一番いいかなと

思います。

退会の防止もしなくてはいけないんで、魅力ある例会、内容

を重視した例会をしていただきます。それと親睦も続けまして、

和やかなクラブにしていただければ、なかなか辞める人も少な

いのではないかと。ポツンとなってしまったら、もう面白くないん

で、もう行かんわっていう人が増えていくと思いますので、きち

っとする例会する時はきちっとして、それ以外は別にフラットに

いろいろお話をしていただいてということでやっていければ退

会する方も減っていくとは思いますのでよろしくお願いします。

	1257 [2025.09.03]
	2